
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 305    Registro del 30/12/2023  Registro Generale N° 1152 del 30/12/2023

Oggetto  :  FESTIVITÀ  NATALIZIE  ANNO  2023/2024.  LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO  PER  CONCERTO  DI  NATALE  DI  MUSICA  CLASSICA  –
ASSOCIAZIONE TRIZIA SM LEUCA 

  C.l. 1204 del  -  Determina N°  305 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

RICHIAMATA la  Deliberazione di  G.C.  n.  206 del  15.12.2023 R.G.  con cui  l’Amministrazione comunale 
decideva:

- di prendere atto della proposta progettuale presentata dall’Associazione Culturale Trizia SM Leuca 
di Arnesano, nella persona del Presidente, Dott.ssa Patrizia Bortone, con nota assunta al protocollo 
dell’Ente in data 17.11.2023 n.  11449, finalizzata alla realizzazione di  un Concerto di Natale di 
musica classica tenutosi in data 23.12.2023 presso il Palazzo Marchesale – sala primo piano – dalle  
ore 15,00 alle ore 18,00, con libero accesso per la Cittadinanza di Arnesano;

-  di  accogliere  la  richiesta  dell’Associazione  sopra  menzionata,  concedendo  il  Patrocinio  del 
Comune di Arnesano ed un contributo di € 650,00, imputando la spesa a valere del capitolo 660 
del bilancio 2023 a parziale copertura dei costi che sono stati sostenuti dall'Ente sopra indicato per 
la realizzazione dell'evento in parola;

RICHIAMATA  la  Determinazione  n.  1080  del  20.12.2023  R.G.  con  cui  si  disponeva  tra  l’altro  di  dare 
esecuzione alla deliberazione n. 206/2023 sopra richiamata, assumendo apposito impegno di spesa al fine 
di consentire la realizzazione dell’evento programmato e di procedere ad impegnare la spesa complessiva 
di euro 650,00 a valere del capitolo 660 del Bilancio 2023;

VISTA  la  nota  assunta  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  12793  del  28.12.2023  con  cui  la  sopra  indicata 
Associazione trasmetteva le documentazione di spese sostenute per la realizzazione del Concerto sopra 
menzionato;

PRESO ATTO del CIG ZE93DE9964;

RITENUTO che nulla osti alla liquidazione del contributo richiesto con nota prot. n. 11449 del 17.11.2023;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 0012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

  C.l. 1204 del  -  Determina N°  305 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/12/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Per le  motivazioni  espresse in  premessa che qui  si  intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte 

1.  di  liquidare  e  pagare  il  contributo  di  euro  650,00  all’Associazione  Culturale  Trizia  SM di  Leuca  di 
Arnesano, con sede in Via Garibaldi 43, C.F. 93167400758 per la realizzazione del Concerto di Natale 2023 
nella giornata del 23.12.2023 dalle ore 15,00 alle ore 18,00, a valere del Cap. 660 del bilancio 2023 (imp.  
1208/2023);

2.  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  a  favore  del  suddetto 
organizzatore su IBAN IT96M0760116000001068227667 intestato alla suddetta Associazione;

3.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1204 del  -  Determina N°  305 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

660 2023 1208 2023 0
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER CONCERTO DI 
NATALE DI MUSICA CLASSICA – ASSOCIAZIONE 
TRIZIA SM LEUCA

650,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 9 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 04/01/2024 aL 19/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1204 del  -  Determina N°  305 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 30/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

